
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(двадцята сесія)

РІШЕННЯ
27 червня 2022 року      № 1427/20-2022

Про внесення  змін до  рішення Зарічненської
селищної  ради   від  24.12.2020  №  54/1-2020
“Про  Програму  соціального  захисту  та
матеріальної  підтримки  найбільш
незахищених  верств  населення  Зарічненської
селищної  територіальної  громади  на  2021  та
2022 роки”

Керуючись  пунктом  3  частини  першої  статті  82  Бюджетного
кодексу України, пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве
самоврядування  в  Україні",  за  погодженням  з  постійними  комісіями
Заріченської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Внести  схвалені  рішенням  виконавчого  комітету  від  22.06.2022

року № 125 зміни до Програми соціального захисту та матеріальної підтримки
найбільш  незахищених  верств  населення  Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на  2021  та  2022  роки,  затвердженої  рішенням
Зарічненської селищної ради від 24.12.2020 № 54/1-2020, виклавши її в новій
редакції, що додається.

2. Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення   Зарічненської
селищної ради від  12 квітня 2022 року № 1373/19-2022 Про внесення змін до
рішення  Зарічненської  селищної  ради  від  24.12.2020  №  54/1-2020  “Про
Програму  соціального  захисту  та  матеріальної  підтримки  найбільш
незахищених верств населення Зарічненської селищної територіальної громади
на 2021 та 2022 роки”.

3. Фінансовому  відділу  Зарічненської  селищної  ради  при  внесенні
змін до бюджету Зрічненської селищної територіальної громади передбачити
кошти для реалізації заходів Програми в межах наявних фінансових ресурсів.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну
комісію  Зарічненської  селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,
податків, планування соціально-економічного розвитку, житлово-комунального
господарства  та  комунальної  власності,  підприємства  та  транспорту  (Віктор
УЛІТКО)  та  постійну  комісію  з  питань  освіти,  культури,  молоді,  спорту,
охорони здоров’я та соціального захисту населення (Тетяна МІНЧУК). 

Селищний голова                                                            Богдан КВАЧУК



Паспорт 
 Програми  соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш

незахищених верств  населення Зарічненської селищної територіальної громади
на 2021 та 2022 роки ( далі – Програма).

1. Ініціатор розроблення програми        Зарічненська селищна рада

2. Дата, номер і назва головного           
розпорядчого документа органу            24 грудня 2020 року № 54/1-2020             
виконавчої влади про розроблення       
програми  

3. Розробник програми                            Зарічненська селищна рада

 
4. Відповідальний виконавець                Зарічненська селищна рада

5. Учасники програми                             Зарічненська селищна рада                        
                                                                   Фінансовий відділ Зарічненської              
                                                                   селищної ради 

6. Термін реалізації програми                 2021, 2022  роки

7. Перелік бюджетів, які беруть             Бюджет селищної територіальної             
   участь у виконанні програми              громади, а також інші кошти не  
                                                                   заборонені чинним законодавством 
                                                                   України
                                                                                                                                         
8. Обсяг фінансових                                Орієнтовна потреба                                     
ресурсів, необхідних для реалізації      становить  - 1822,853 тис. грн.                    
програми



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Зарічненської селищної 
ради від 24.12.2020 № 54/1-2020
(у редакції рішення селищної ради 
від 27.07.2022 № 1427/20-2022

ПРОГРАМА
соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш незахищених

верств населення Зарічненської селищної територіальної громади
на 2021 та 2022 роки

                                           Мета Програми
Метою  Програми  є  покращення  матеріального становища  найбільш

незахищених верств населення, яке полягає в: 
наданні  одноразової  матеріальної  допомоги  ветеранам,  пенсіонерам,

особам  з  інвалідністю,  одиноким  непрацездатним  громадянам, вимушено
переміщеним на територію  Зарічненської селищної територіальної громади з
тимчасово  окупованої  території  та  районів  проведення  антитерористичної
операції  (ООС), громадянам,  постраждалим  внаслідок  непередбачених
надзвичайних ситуацій (пожежа, підтоплення, стихійне лихо), іншим найбільш
незахищеним верствам населення;

наданні  матеріальної  допомоги  учасникам  бойових  дій,  учасникам
антитерористичної  операції  (ООС) – добровольцям,  родинам загиблих героїв
антитерористичної операції (ООС);

надання  одноразової  матеріальної  допомоги  членам  сімей  загиблих
учасників  антитерористичної  операції  (ООС),  які  перебували  в  місцях
проведення  АТО(ООС),  членам  сім'ї  учасників  антитерористичної  операції
(ООС),  які  померли  внаслідок  травми,  поранення,  контузії,  каліцтва,
захворювання,  одержаних  під  час  безпосередньої  участі  в  АТО  та  ООС,
перебуваючи  в  місцях  їх  проведення  та   членам  сімей  загиблих
військовослужбовців, членам сімей осіб, які загинули захищаючи незалежність,
цілісність  і  суверенітет  України  в  періоди  дії  в  Україні  воєнного  стану,
введеного Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 "Про введення
воєнного стану в Україні";

надання матеріальної допомоги учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС;
надання  матеріальної  допомоги  на  поховання  громадян,  що  на  день

смерті не отримували пенсію, ніде не працювали та не перебували на обліку
Зарічненської районної філії Рівненського обласного центру зайнятості;

надання  матеріальної  допомоги  хворим  з  хронічною  нирковою
недостатністю,  які  проживають  на  території  Зарічненської  територіальної
громади  та  отримують  програмний  гемодіаліз  в  лікувально-профілактичних
закладах Рівненської області;

утримання центру надання соціальних послуг;
виплата компенсації  фізичним особам,  які  надають соціальні послуги з

догляду  на  непрофесійній  основі  (громадянам  похилого  віку,  особам  з
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування
і потребують сторонньої допомоги).



Виконання   Програми  обумовлено  законами  України  „Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”,  „Про  соціальні  послуги”, „Про  пенсійне
забезпечення”,  „Про  основні  засади  соціального  захисту  ветеранів  праці  та
інших громадян похилого віку в Україні”, „Про основи соціальної захищеності
інвалідів  в  Україні”,  „Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального
захисту”,  „Про  військовий  обов’язок  і  військову  службу”,  „Про  статус  і
соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської
катастрофи”,  „Про  державну  допомогу  сім’ям  з  дітьми”,  „Про  основи
соціального  захисту  бездомних  громадян  і  безпритульних  дітей”,  „Про
затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб
виконавцю  волевиявлення  померлого  або  особі,  яка  зобов’язалася  поховати
померлого”, постановами Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року
№ 177 „Про деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг”,  від
12 квітня  2017 року № 256 „Деякі питання використання коштів державного
бюджету для виконання заходів із соціального захисту дітей, сімей, жінок та
інших  найбільш  вразливих  категорій  населення”,   відповідних  наказів
Міністерства  соціальної  політики  України  та  іншими нормативно-правовими
актами.

Завдання і  заходи Програми
Перелік завдань і заходів з виконання Програми наведено у додатку до

Програми.
Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання  Програми  дасть  змогу  покращити  матеріальне  становище
найбільш  незахищених  верств  населення  шляхом   надання   матеріальної
допомоги   ветеранам,  інвалідам,  одиноким  непрацездатним  громадянам,
громадянам вимушено переміщеним до Зарічненської селищної територіальної
громади  з  тимчасово  окупованої  території  та  районів  проведення
антитерористичної  операції  (ООС),  іншим  найбільш  незахищеним  верствам
населення, надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій, учасникам
антитерористичної  операції  (ООС), добровольцям,  родинам  загиблих  героїв
антитерористичної  операції  (ООС)  та  членам  сімей  осіб,  які  загинули
захищаючи  незалежність,  цілісність  і  суверенітет  України  в  періоди  дії  в
Україні воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24.02.2022
№ 64/2022  "Про  введення  воєнного  стану  в  Україні",  надання матеріальної
допомоги  на  поховання,  забезпечення  оптимізації  надання  особам/сім’ям
комплексу соціальних послуг,яких вони потребують. 

Обсяг та джерела фінансування
Фінансування  Програми  планується  здійснювати  за  рахунок  коштів

Зарічненської  селищної  територіальної  громади,  а  також  інших  джерел,  не
заборонених законодавством.

Орієнтовний обсяг фінансування становить 1822,853 тис. гривень.

Секретар селищної ради                                           Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 
до Програми соціального захисту та матеріальної
підтримки найбільш незахищених верств населення
Зарічненської селищної територіальної громади на 
2021 та 2022 роки 

Завдання і заходи з виконання Програми соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш незахищених верств
населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022 роки

Найменування завдань та заходів

найменув
ання

показ-
ника

значення
показника за

роками

Відповідальні за
виконання     і контроль

Джерела
фінансу-

вання

Прогнозний
обсяг

фінансових
ресурсів

для
виконання

завдань,
тис. грн.

У тому числі за
роками

2021 2022 2021 2022

1. Надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам,
пенсіонерам,  особам  з  інвалідністю,  одиноким
непрацездатним громадянам, вимушено переміщеним на
територію  Зарічненської селищної громади з тимчасово
окупованої  території  та  районів  проведення
антитерористичної  операції  (ООС),  громадянам,
постраждалим  внаслідок  непередбачених  надзвичайних
ситуацій  (пожежа,  підтоплення,  стихійне  лихо),  іншим
найбільш незахищеним верствам населення. 

Кількість 
осіб

120 140 Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіаль
ної громади

300,5
160,5 140,0

2.  Надання   матеріальної  допомого  на  лікування
учасникам  бойових  дій,  учасникам  антитерористичної
операції  –  добровольцям,  родинам  загиблих  героїв
антитерористичної операції (ООС).

Кількість 
осіб 50 50 Зарічненська селищна

рада

бюджет
територіаль
ної громади

90,0
40,0

50,0

3. Надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій
антитерористичної операції (ООС)

кількість 
осіб 50 120

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіаль
ної громади

153,0 33,0 120,0

4. Надання  одноразової  матеріальної  допомоги  членам
сімей  загиблих  учасників  антитерористичної  операції
(ООС),  які перебували в місцях проведення АТО(ООС),

кількість 
осіб

15 Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіаль
ної громади

177,0 - 177,0



членам сім'ї учасників антитерористичної операції (ООС),
які  померли  внаслідок  травми,  поранення,  контузії,
каліцтва,  захворювання,  одержаних  під  час
безпосередньої  участі  в  АТО  та  ООС,  перебуваючи  в
місцях  їх  проведення  та   членам  сімей  загиблих
військовослужбовців,  членам  сімей  осіб,  які  загинули
захищаючи незалежність, цілісність і суверенітет України
в періоди дії в Україні воєнного стану, введеного Указом
Президента  України  від  24.02.2022  № 64/2022  "Про
введення воєнного стану в Україні"

5.  Надання  матеріальної  допомоги  учасникам  ліквідації
аварії на ЧАЕС; 

кількість 
осіб 42

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіаль
ної громади

42,00 - 42,00

6. Надання матеріальної допомоги на поховання найбільш
незахищених верств населення

кількість 
осіб 50 60

Зарічненська селищна
рада

бюджет
територіаль
ної громади

259,5 109,5 150,0

7. Надання  матеріальної  допомоги  хворим з  хронічною
нирковою  недостатністю,  які  проживають  на  території
Зарічненської ТГ та отримують програмний гемодіаліз в
лікувально-профілактичних закладах Рівненської області

кількість 
осіб

5 5
Зарічненська селищна

рада

бюджет
територіаль
ної громади

95,0 37,0 58,0

8. Утримання центру надання соціальних послуг. кількість 
осіб

- -

Зарічненська селищна
рада, Зарічненський центр

надання соціальних
послуг Зарічненської

селищної ради  

бюджет
територіаль
ної громади

- - -

9.  Компенсація  фізичним особам,  які  надають соціальні
послуги з догляду на непрофесійній основі (громадянам
похилого  віку,  особам  з  інвалідністю,  дітям  з
інвалідністю,  хворим,  які  не  здатні  до
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги)

кількість 
осіб

55 55

Зарічненська селищна
рада,

сектор соціального
захисту населення та

охорони здоров′я
Зарчненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

605,353 305,353 300,00

10.  Проведення  рейдів  з  метою  виявлення  дітей,  які
опинились  у  складних  життєвих  обставинах,  осіб,  які
залучають  дітей  до  жебракування,  бродяжництва,
пияцтва,  злочинної  діяльності,  та  забезпеченя

кількість 
заходів

4 4 Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

12,0 6,0 6,0



притягнення таких осіб до відповідальності

11.  Забезпечення  ведення  системи  ЄІАС  «Діти»
(придбання канцтоварів, паперу) 

кількість 
заходів 1 1

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

5,0 2,0 3,0

12. Проведення заходів до Дня захисту дітей кількість 
дітей 86 86

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

31,0 15,0 16,0

13. Проведення заходів в рамках Всеукраїнського рейду
«Урок» з метою виявлення дітей,  які  не приступили до
навчання 

кількість 
заходів 3 3

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

7,5 3,0 4,5

14. Проведення заходів до Дня усиновлення кількість 
дітей 40 40

Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

15,0 7,0 8,0

15.  Проведення  новорічних  та  різдвяних  заходів  для
дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих
обставинах: (придбання новорічних подарунків) 

кількість 
дітей

86 86
Служба у справах дітей
Зарічненської селищної

ради

бюджет
територіаль
ної громади

30,0 14,0 16,0

РАЗОМ за Програмою 550 707 1822,853 732,353 1090,5

Заступник селищного голови                                                                                                       Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	1. Внести схвалені рішенням виконавчого комітету від 22.06.2022 року № 125 зміни до Програми соціального захисту та матеріальної підтримки найбільш незахищених верств населення Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022 роки, затвердженої рішенням Зарічненської селищної ради від 24.12.2020 № 54/1-2020, виклавши її в новій редакції, що додається.

